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PROTOKÓŁ NR V/2021 

z V sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Rozpoczęcie: 12.00    Zakończenie: 14:25 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady V sesji Rady Powiatu VI kadencji w 

2020 r. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych – (2 nieobecnych – 

Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.) (zał. do protokołu). 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał o 

uwagi. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski przedstawił wniosek Zarządu Powiatu, dotyczący 

wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie: 

- zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego z uwzględnieniem autopoprawki. 

Następnie Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

wprowadzeniem zmian do porządku obrad, dodatkowego projektu uchwały w sprawie: 

- zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego z uwzględnieniem autopoprawki. 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach i zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

Porządek został przyjęty.  

2.  Przyjęcie protokołów z sesji: III z dnia 20.04.2021 r. i IV z dnia 25.05.2021 r.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, protokół 

został wyłożony do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji III z dnia 20.04.2021 r.? 

Nie wniesiono. Protokół został przyjęty.  

Czy są uwagi do protokołu z sesji IV z dnia 25.05.2021 r.  

Nie wniesiono. Protokół został przyjęty.  
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3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje bądź zapytania?   

Brak 

4.Przedstawienie informacji nt. „Przygotowania służb, inspekcji i straży oraz służb medycznych 

działających na terenie Powiatu Nowodworskiego do sezonu letniego 2021” 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż temat wynika z planu pracy Rady 

Powiatu na II kwartał br. Jednocześnie przedstawił zaproszonych gości: 

- mł. insp. Piotr Wiśniewski – Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim   

- bryg. Janusz Leszczewski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze 

Gdańskim 

- mjr Przemysław Jońca – Zastępca Komendanta Straży Granicznej w Krynicy Morskiej  

- Marek Zienowski – Komendant Posterunku Straży Leśnej Nadleśnictwa Elbląg 

- Paweł Chodyniak - Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Malborku  

- dr hab. Tomasz Bojar- Fijałkowski -  Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim 
 

Następnie Przewodniczący zapytał Radnych, czy są pytania do przedstawionego dokumentu? 

Brak 

Informacje zostały przyjęte.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na obszarze Powiatu Nowodworskiego. -  przedstawia Pani Barbara 

Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Panią Wicestarostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski przedstawiła uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

Uchwała została podjęta.  
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5.2 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2021 r. -  przedstawia Pani Barbara Kamińska, 

Skarbnik Powiatu, - DODATKOWY PROJEKT UCHWAŁY - AUTOPOPRAWKA (załącznik do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi, nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

Uchwała została podjęta.  

6.  Raport o stanie Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok. 

6.1 Prezentacja raportu o stanie Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok. (zał. do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, zaprezentował raport o stanie Powiatu Nowodworskiego 

za 2020 rok. 

 

12.40 – Pan A. Sobociński wyszedł 

13.00 - Pan A. Sobociński wrócił 

 

6.2 Debata nad przedstawionym raportem o stanie Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał Starostę, czego nie udało się zrealizować w 

roku ubiegłym? 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż dążymy do tego, by starostwo 

funkcjonowało sprawnie, jako zespół realizujący wspólnie przyjęty cel. Jednocześnie przypomniał trzy 

wyznaczone na początku kadencji zasadnicze cele: poprawa wizerunku starostwa powiatowego - co 

jest czynione i widoczne; inwestycje infrastrukturalne – stany dróg wymagające poprawy oraz 

infrastruktura oświatowa – poprawa w kwestii modernizacyjnej i ogólnokształcącej: podniesienie 

poziomu nauczania – gdzie sporo jest do wykonania. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, odniósł się do powyższego, wskazując, iż widoczne 

są zmiany w zakresie wyznaczonego celu Pana Starosty dotyczącego poprawy wizerunku powiatu, 

jako starostwa powiatowego i jednostki samorządu, co jest postrzegane pozytywnie przez 

mieszkańców. Przewodniczący podkreślił, że jest bardzo dobrze,  jednak jest jeszcze parę spraw do 

wykonania w przeciągu trwania obecnej kadencji. Jednocześnie życzył dalszych sukcesów w ich 

realizacji, jak było to dotychczas.  

Przewodniczący zachęcił Radnych do wzięcia udziału w trwającej debacie nad raportem o stanie 

Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok. 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny odniósł się do przedstawionego przez Starostę raportu, w którym to 

liczby ukazują wielkość zrealizowanych inwestycji; 105 mln zł przy 90 mln zł zewnętrznego 

dofinansowania. Dodatkowo wspomniał o łatanej drodze Stróża – Mikoszewo, która w wyniku starań 

poprzedniej i obecnej kadencji, zostanie wyremontowana. Jednocześnie dodał, iż powiatu nie byłoby 

stać na wyremontowanie tej drogi bez dofinansowania. Pan Sobociński wskazał, iż drogę trzeba 

będzie jednak utrzymywać do momentu jej wyremontowania tj. prawdopodobnie do roku 2023, by 

mieszkańcy mieli dostępność na Mierzeję. Ponadto dodał, iż patrząc przez pryzmat kilku kadencji w 

samorządzie, najważniejszymi celami dla  powiatu była infrastruktura i oświata. Jednocześnie 

wskazał, iż ulepszano stan budynków oświatowych, by poprawić warunki nauczania i warunki pracy 

nauczycieli. Radny jest zdania, iż dokonana reorganizacja jednostki Zarządu Dróg Powiatowych 

poprzez utworzenie Wydziału Infrastruktury w starostwie, jak również utworzenie Wydziału Obsługi 

Jednostek były dobrym działaniem i w dalszym ciągu idzie to w dobrym kierunku. Jednocześnie dodał, 

iż w związku z pandemią były obawy, iż nie zostaną wykonane zadania, inwestycje, ale udało się. 

Radny podziękował wszystkim, którzy angażowali się poprzez pracę w komisjach i nie tylko. 

Pan Mirosław Molski, Radny wskazał, iż możliwe, że ustawodawca celowo wprowadził wskazany 

raport, by zarząd corocznie przedstawiał radzie, która przyjmując go może wdrażać nowe pomysły. 

Raport bardzo dokładnie określa sytuację powiatu nowodworskiego i jego budżet, na który składają się 

nie tylko szkoły i bieżące utrzymanie dróg, ale także inwestycje. Radny jest zdania, iż należy się duża 

pochwała dla zarządu za pracę i pozyskiwanie środków na dużą inwestycję drogową, co jest bardzo 

ważne. Gdyby nie było tej pracy i działań zarządu, to nie byłoby również sukcesów. Raport ma na celu 

podsumowanie działań, ale również podjęcie dalszych kroków, między innymi w zakresie oświaty. 

Radny wskazał, iż odległość do szkół w Trójmieście jest niewielka, zatem za niedługo młodzież coraz 

chętniej wybierać będzie szkoły trójmiejskie, wówczas szkoły nowodworskie przestaną istnieć. 

Ponadto nadmienił temat dotyczący poziomu matur w powiecie nowodworskim, który był o połowę 

niższy w stosunku do średniej krajowej. Powyższe ukazuje, iż oświata w powiecie nowodworskim nie 

idzie w dobrym kierunku. Nie można usprawiedliwiać się tym, że samorząd odpowiedzialny jest za 

utrzymanie obiektów i za stworzenie młodzieży warunków do nauczania, by szkoły były na 

odpowiednim poziomie. Radny uważa, iż  jest to również odpowiedzialność samorządu. Starosta 

zawiera umowy z dyrektorami, którzy kształtują i budują poziom jednostki, a który przez ostatnie dwa 

lata został zachwiany. Radny jest zdania, iż chciałby, by poziom nauczania szedł w parze z 

inwestycjami i by młodzież wybierała nowodworskie szkoły, a do przemyślenia pozostają również 

kierunki kształcenia szkół. Dodatkowo  podziękował za dobrą pracę, wykonaną przez połowę trwającej 

kadencji.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu dodał, iż właściwie zadając pytanie 

należałoby się zastanowić i znaleźć obszary, które wymagają zmiany na lepsze, gdyż na tym polega 

rozwój. Dodatkowo wskazał, iż zgadza się w zupełności, że obszarem wymagającym poprawy jest 

właśnie edukacja.  

Pan Andrzej Sobociński, Radny, odniósł się do wypowiedzi Radnego Molskiego w zakresie wyników 

w nauce w powiatowych placówkach oświatowych. Radny jest zdania, iż samorząd jest od tego, by 
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stworzyć warunki dla edukacji, nauczycieli i przystosować do nauczania, ale nie, by ponosić 

odpowiedzialność za wyniki i obciążać tym Starostę, Panią Wicestarostę i Zarząd, gdyż czynione są 

wszelkie starania, by usprawnić edukację. Radny dodał, iż jeszcze parę lat temu wskaźniki 

zdawalności w Zespole Szkół były na poziomie 95 i 100%, a obecnie 45 i 50%. Jest to porażka, jednak 

nie dla obecnego zarządu, czy poprzednich. Od wielu lat czynione są starania w zakresie 

dofinansowania i doposażenia infrastruktury oświatowej. Powiat przystąpił do wszystkich, możliwych 

programów miękkich wskazanych przez Starostę w raporcie, by je realizować i poprawić wyniki 

nauczania. Radny dodał, iż z uzyskanych informacji wie, że brakowało chętnych do wzięcia udziału w 

tych programach. Priorytetem była inwestycja w młodzież, by mieli lepszy start i możliwości rozwoju. 

Radny podsumował, iż z pewnością trzeba będzie coś w tym kierunku uczynić. 

Pani Dorota Chojna, Radna, zabrała głos jako Przewodnicząca Komisji Oświatowo – Społecznej, jak 

również osoba sentymentalnie związana z placówkami oświatowymi i dyrektorami, wskazując na 

ogromne inwestycje, które spowodowały, że nie odbiegamy standardem od placówek w Gdańsku, 

Elblągu czy Malborku. Natomiast w zakresie egzaminów zewnętrznych, wyniki nie są mocną stroną 

powiatu nowodworskiego, ale strefą do rozwoju. Dodatkowo zwróciła szczególną uwagę na uczniów, 

absolwentów naszych szkół, którzy zasilają firmy, godnie reprezentując powiat w każdej dziedzinie. 

Radna stwierdziła, iż z pewnością trzeba podjąć działania ku poprawie wyników, jednak jest 

przekonana o tym, iż uczniowie naszych szkół są osobami, którzy dają sobie radę w życiu, zajmując 

różne stanowiska zawodowe. Jednocześnie podkreśliła, by optymistycznie podchodzić do 

wskazanego tematu. 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, podziękował za wskazanie, iż 

wszelkie poczynione inwestycje, nie są zasługą tylko obecnej kadencji, ale również poprzednich. 

Radny jest zdania, iż infrastruktura oświatowa jest dobrze przygotowana, ale nie powinniśmy tworzyć 

profili, które dadzą zatrudnienie pracownikom, tylko dadzą miejsca pracy, tym którzy skończą daną 

szkołę. Wiceprzewodniczący Rady nie potrafi zrozumieć, że młodzież, która wybrała liceum nie 

podchodzi do egzaminu maturalnego. Dodatkowo odniósł się do kwestii egzaminów maturalnych w 

technikum, wskazując, iż  dla tych uczniów ważniejsze są egzaminy zawodowe, które powinny jednak 

być zdane w wyższym procencie niż obecnie. Jednocześnie stwierdził, iż należy poczynić kroki, by 

młodzież nie wyjeżdżała do innych szkół. Ponadto odniósł się do funkcjonowania starostwa, 

wskazując, iż dla mieszkańców zmiany są widoczne, jednak do poprawy pozostaje jeszcze 

funkcjonowanie pewnych wydziałów, np. Wydziału Komunikacji. Wiceprzewodniczący Rady wie, że 

czynione są starania zarówno Starosty, jak i pracowników, jednak należałoby coś w tej kwestii 

uczynić. Dodatkowo zapytał Starostę o zabezpieczenie terenu przed cofkami - realizacja wrót, 

poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu nowodworskiego oraz możliwość utworzenia sieci dróg 

rowerowych, przedstawiając powyższe mieszkańcom, by mieli informację w którym kierunku się udać, 

korzystając z rowerów. Wiceprzewodniczący Rady poruszył także kwestie stanu służby zdrowia w 

zakresie przyjmowania pacjentów w formie teleporad, wskazując, iż powinniśmy doprowadzić do tego, 

by mieszkańcy powiatu nowodworskiego byli normalnie przyjmowani przez lekarzy.  

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odniósł się do bezpieczeństwa na terenie powiatu 

nowodworskiego, wskazując, że faktem jest brak wakatów w policji, a co się z tym wiąże, mniej 

funkcjonariuszy, jednak dodał, iż by funkcjonariusz mógł pracować, musi odbyć służbę 
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przygotowawczą i skończyć szkołę, która trwa kilka miesięcy. Dodatkowo wspomniał, iż na 

posiedzeniu komisji bezpieczeństwa i porządku, komendant policji w Nowym Dworze Gdańskim 

wskazał, że duża liczba przestępstw, m.in. kradzieży nie jest w ogóle zgłaszana. Jednocześnie 

poprosił prezesa PCZ w Malborku, pana Pawła Chodyniaka o wyjaśnienie kwestii zwiększonej 

śmiertelności w związku z COVID oraz kwestii porad i niewystarczająco zapewnionej opieki 

medycznej w zakresie prowadzonych teleporad.   

Pan Paweł Chodyniak, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Malborku, odniósł się 

do teleporad wskazując, że od dłuższego czasu każdy ma prawo do wizyty stacjonarnej. 

Jednocześnie poinformował, że szpital w Nowym Dworze Gdańskim, w którym znajdują się również 

przychodnie, nie został zamknięty, głównie z lepszym przygotowaniem na pandemię w zakresie 

środków ochrony indywidualnej. Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Malborku 

poinformował, iż na dzień dzisiejszy każda przychodnia ma obowiązek na życzenie pacjenta przyjąć 

stacjonarnie. Jednocześnie podkreślił, że jeśli pacjent uważa, że potrzebuje wizyty stacjonarnej, to ma 

prawo pójść do przychodni i oczekiwać wizyty stacjonarnej. Dodatkowo wskazał, iż pandemia 

uporządkowała udzielanie teleporad i dla sporej liczby osób teleporady stały się wygodnym 

rozwiązaniem, zwłaszcza dla osób, które potrzebują recepty lub skierowania na planowe badania. 

Dzięki e-receptom i e-skierowaniom cały system służby zdrowia jest o wiele bardziej wydajniejszy, 

poprzez zmniejszenie się kolejek do poradni specjalistycznych czy lekarzy rodzinnych.  

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odniósł się do dalszej kwestii zapytań 

Wiceprzewodniczącego dotyczących utworzenia sieci dróg rowerowych, informując, iż powiat 

nowodworski uczestniczy w programie Pomorskich Tras Rowerowych. Jednocześnie wskazał, iż był 

plan wykonania ścieżki rowerowej mniej więcej od mostu na Wiśle do miejscowości Przemysław – 

drogi w kierunku miejscowości Izbiska. Starosta dodał, iż została podpisana umowa z Ministerstwem 

Infrastruktury, w której widnieje zapis, że ścieżki rowerowe mogą być budowane tylko i wyłącznie na 

terenach zabudowanych. Jednocześnie wskazał, iż realizując ścieżkę rowerową w ramach zupełnie 

innych środków finansowych, pozostaje kwota do rozdysponowania. Pojawia się także zapytanie czy 

powiat może inwestować środki po stronie wydatków na zadanie, które nie jest zadaniem własnym 

powiatu. Starosta wskazując na program Pomorskich Tras Rowerowych poinformował, iż z powstałych 

oszczędności można byłoby zbudować ścieżkę tam, gdzie będzie ona potrzebna, np. ścieżka z 

Nowego Dworu Gdańskiego do Stegny. Jednocześnie podkreślił, iż kolejna kadencja mogłaby pochylić 

się nad wybudowaniem ścieżki rowerowej na odcinku Rybina – Stegna wzdłuż drogi 501, wskazując, 

iż zapewne na powyższym terenie pojawi się problem z planem zagospodarowania przestrzennego, 

wykupem gruntów i zabezpieczeniem środków finansowych. Starosta dodał, że jeśli pozostaną środki 

z programu Pomorskie Trasy Rowerowe, wskazaniem będzie wybudowanie ścieżki tam, gdzie jest 

potrzebna i gdzie są możliwości techniczne, a najprostszym proponowanym odcinkiem jest połączenie 

końca ścieżki rowerowej w miejscowości Tuja po terenie byłej kolejki do drogi, która prowadzi z 

Lubieszewa w kierunku powiatu malborskiego i potem włączenie jej do drogi Lubieszewo, Jeziernik, 

Ostaszewo. Jest to zamierzenie i o to będą czynione starania. Starosta odniósł się także do zapytania 

w sprawie wrót przeciwsztormowych. Pierwotny termin zakończenia inwestycji wyznaczony został na 

miesiąc maj 2023, natomiast prawdopodobnie zostanie on przesunięty o parę miesięcy. Prace trwają, 

wykonany został kanał próżni, który wprowadzać ma wody opadowe.  



7 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, odniosła się do kwestii organizacyjnych w 

zakresie funkcjonowania starostwa, wskazując, iż dostrzegany jest poruszony problem i od dłuższego 

czasu analizowany, by w jak najlepszy sposób usprawnić obsługę interesantów starostwa, aby nie 

było nadmiernie dużo skarg i niezadowolonych petentów. Pani Wicestarosta dodała, iż problemy nie 

pojawiają się tylko w Wydziale Komunikacji. Jednocześnie  wskazała, że czynione są starania, by w 

taki sposób zorganizować, czy przeorganizować prace poszczególnych wydziałów, aby było jak 

największe zadowolenie. Dodatkowo wdrażane są pewne rozwiązania, by pracownicy poszczególnych 

wydziałów również byli zadowoleni, a w razie jakichś skarg, by mogli się do powyższego odnieść. Pani 

Wicestarosta poinformowała, iż w najbliższym czasie w starostwie rozpoczną pracę  trzy nowe osoby, 

które zatrudnione zostały z poszczególnych względów np. w związku z odejściem pracowników. W 

związku z czym Pani Wicestarosta jest zdania, iż praca będzie lepiej wykonywana i będzie większe 

zadowolenie interesantów. Ponadto dodała, iż w Wydziale Komunikacji zatrudniona została nowa pani 

kierownik, jak również wdrożony zostanie monitoring i nagrywanie wraz z rejestrowaniem rozmów. 

Pani Wicestarosta podsumowała, iż przyjmujemy krytyczne głosy, jednak to nie jest tak, że nie 

podejmujemy żadnych działań, w obecnej chwili są one wdrażane.   

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos podczas debaty? 

Nie zgłoszono, zatem Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.  

6.3 Uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim wotum zaufania. (zał. do protokołu) 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały. Następnie 

zapytał o uwagi.  

Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

7.  Procedura absolutoryjna. 

7.1 Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowodworskiego za 2020 rok  

wraz  z informacją o stanie mienia na 31.12.2020 rok. - zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski poprosił o przedstawienie dokumentu. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do powyższego. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2020 r. wraz z informacją o stanie mienia oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu. 

7.2 Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Nowodworskiego za 2020 r. - zał. do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski poprosił o przedstawienie dokumentu. 
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Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2020 r.   

7.3 Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu powiatu w 2020 roku wraz z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku.  - 

zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim w sprawie udzielenia absolutorium za 2020 r. dla Zarządu Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Ireneusz Stolarz  odczytał dokument. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski poprosił o przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do przedstawienia 

dokumentu. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie udzielenia 

absolutorium za 2020 r. dla Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

7.4  Dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium.  

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, zarządził dyskusję nad  wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej o udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium. 

Pan Mirosław Molski, Radny, poinformował, iż komisje bardzo wnikliwie analizowały budżet, 

wskazując jego wzrost względem roku poprzedniego. Jednocześnie dodał, iż obecny rok jest 

naprawdę szczególny, a to, że wszystko udało się poukładać jest konsekwencją pozytywnych działań 

zarządu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, zapytał, czy możemy zakładać, że w 

kolejnych latach budżet powiatu może wyglądać tak samo dobrze, niezależnie od dotacji, które 

otrzymał powiat na przeciwdziałanie i zwalczanie COVID, czy ograniczenie skutków epidemii? 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż w ciągu najbliższych dwóch lat budżet 

będzie wyglądał bardzo dobrze, gdyż powiat otrzyma dwa razy po około 20 mln na drogę. 

Jednocześnie poinformował, iż są dwie możliwości pozyskania środków w kontekście zwiększenia 

budżetu. Jednym będzie Narodowy Program Budowy Dróg na wszystkie możliwe obszary przy 80% 

dofinansowania, a drugi to środki rozdysponowywane przez Urząd Marszałkowski w formie pożyczek, 

dotacji, niskooprocentowane.  
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Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, wspomniał, iż należy pamiętać o nowej 

perspektywie unijnej, planując budżet w kolejnych latach. Ponadto wskazał, iż możliwe będzie 

mniejsze dofinansowanie, w związku z czym więcej środków trzeba będzie zabezpieczyć z wkładu 

własnego, na co powiat będzie musiał się nastawić, planując inwestycje w latach kolejnych. 

Pan Andrzej Sobociński, Radny dodał, iż można byłoby planować zwiększenie przyszłego budżetu 

w perspektywie możliwości sprzedaży działek, jednak pytanie co dalej. Jednocześnie jest zdania, by 

równoważyć budżet, trzeba mieć majątek. Radny wskazał, iż obecny zarząd nie ma być ostatnim, za 

kadencji którego przeprowadzane będą inwestycje, należy myśleć o przyszłości, by w kolejnych 

kadencjach również można było przeprowadzać nowe inwestycje, a wiąże się to z umiejętnym 

dysponowaniem  środkami. 

Pan Tomasz Szczepański, Radny dodał, iż sytuacje zaznacza wiele czynników niezależnych od 

samorządów, a analizując politykę krajową słychać o pewnych założeniach dotyczących m.in.  

wprowadzenia ładu i o zwolnieniu wielu grup czy to zawodowych, czy prywatnych z podatków 

dochodowych. Radny ma nadzieję, iż nie odbędzie się to kosztem całego samorządu. Miejmy 

nadzieję, iż programy krajowe będą realizowane bez uszczerbku dochodów samorządów lokalnych.  

7.5  Uchwały Rady Powiatu w sprawach: 

7.5.1  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok. - zał. do protokołu 

 
Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, zobligował Skarbnika Powiatu do przedstawienia 

projektów uchwał. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

 
Uchwała została podjęta.  

 

7.5.2   absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. - zał. do protokołu) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Ciżmowski poprosił Skarbnika Powiatu o 

przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, omówiła projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Robert Ciżmowski, zapytał o inne uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 2 nieobecnych – Pan Z. Bojkowski, Pan H. Ząbek.  

Uchwała została podjęta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Ciżmowski, pogratulował Staroście i całemu Zarządowi 

z tytułu uzyskania absolutorium. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, podziękował z nadzieją na dalsze sukcesy obecnego 

Zarządu.   

 

8.  Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

Informacja została przyjęta. 

 

9. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji i 

zapytań między sesjami. 

10. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie wniosków i 

oświadczeń.  

11. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                               

 Protokołowała: R. Kamińska                                                       

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  (-) 

                                                                                                                      Robert Ciżmowski 

 

 

 

 

 


